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Uczestnicy miejskiego projektu edukacyjnego – Akademii Bohaterów Klimatu nie mają czasu na nudę! Pilnie
rozwiązują zadania z Elementarza Bohaterów Klimatu oraz odwiedzają ważne na klimatycznej mapie Krakowa
miejsca. W marcu są to zajezdnia tramwajowa MPK z „Trambusiową trasą” oraz Centrum Edukacji
Ekologicznej Wodociągów Miasta Krakowa, gdzie czekają ich warsztaty „Akademia Kropelki”.

Przypomnijmy, że Akademia Bohaterów Klimatu to cykl zajęć, podczas których młodzi krakowianie z
klas I-III szkół podstawowych, poprzez gry, doświadczenia i spotkania, mają okazję dowiedzieć się
więcej o klimacie i wpływie jego zmian na środowisko. Akademia ma za zadanie budować praktyczne
kompetencje uczniów w obszarze zmian klimatu, zwiększać ich świadomość ekologiczną, a także
zapoznawać z działaniami miejskimi na rzecz ochrony środowiska. Najmłodsi dowiadują się też, jak ich
codzienne wybory i nawyki mogą pomóc w zminimalizowaniu niekorzystnych zmian klimatu.

W trwającej, trzeciej edycji projektu bierze udział 10 klas z 10 krakowskich szkół podstawowych. W
ramach Akademii dzieci odwiedzają ważne miejsca na klimatycznej mapie Krakowa, takie jak
Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej, Ekospalarnia czy Centrum Edukacji Ekologicznej
Wodociągów Miasta Krakowa.

Od lutego adepci Akademii uczestniczą w zajęciach w zajezdni tramwajowej MPK „Trambusiowa
trasa”, podczas których dowiadują się, jak bezpiecznie korzystać z komunikacji miejskiej. Dzięki
maskotce Trambusiowi, który towarzyszy dzieciom podczas całej wycieczki, uczniowie poznają
środowisko zajezdni tramwajowej oraz przyglądają się codziennej pracy na stacji obsługi tramwajów.
Najmłodsi mają również okazję spotkać się z motorniczym i zobaczyć, na czym polega jego praca.
Dużą atrakcją jest możliwość wejścia do kabiny motorniczego i zgoda na przyciskanie wszystkich
guzików na pulpicie. Inspektor ruchu uczy także uczestników Akademii, jak samodzielnie kupić bilet w
automacie, a następnie skasować go w kasowniku. 

– Jednak trzeba przyznać, że największą uciechę sprawia zawsze przejazd tramwajem przez myjnię –
podkreślają organizatorzy Akademii.

W marcu do programu Akademii Bohaterów Klimatu dołączyła „Akademia Kropelki”, czyli warsztaty
organizowane przez Centrum Edukacji Ekologicznej Wodociągów Miasta Krakowa. Zajęcia w
przystępny sposób przybliżają dzieciom zagadnienia związane z wodą, a także pozwalają im zmierzyć
się z takimi trudnymi tematami jak obieg wody w przyrodzie czy technologie jej uzdatniania. W czasie
warsztatów, dzieci rywalizują też w mniejszych zespołach, rozwiązując łamigłówki i rebusy.

Akademia Bohaterów Klimatu zakończy się w czerwcu. Wcześniej jednak uczniowie będą mieli jeszcze
okazję m.in. zwiedzić Ekospalarnię.

 


